
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pemrograman Kecerdasan Tiruan [PG169] 
Kelompok: AD
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Wulandari, S.Kom., M.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 07/11 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 16/12 19/12 02/01 09/01

1 1911500815 Nashrullah Tri Pujianto A A H H A H H H H H H H H H A 73
2 2111501124 Gigih Sehannoto H H H H H H H H A H H H I H H 93
3 2211500224 MUHAMMAD FAIZUL MANDA H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2211500786 Saeful Satria Al Ambiya H H H H H H H H H A H H S H H 93
5 2211501586 Ahmad Robbani H H H H H A H H H H H H H H H 93
6 2311500017 Altaf Fattah Amanullah H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2311500033 Fardias Alfathan H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2311500140 Fredy Dwi Saputra H H H H H H A H H H H H H H H 93
9 2311500231 Ridwan Laroybafih H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2311500546 Syukranda H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2311500736 Nabil Arya Wicaksana H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2311500744 Renendy Firiski Ridhofa H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2311500751 Fitos Muhammad Firdaus H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2311500769 Kevin Kautsar H H H H H H H H H H H I H H H 100
15 2311500827 Rayvano Putra Pratama A H H H H H H H H H H H H H H 93
16 2311500850 Irsyan Hidayat H H H H H H H H A H H H S H H 93
17 2311500884 Rifqi Harits Abdurrahman H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2311500900 Raihan Tama Darmawan H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2311500942 Miftah Husnita H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2311500967 Fickry Imamsyah A A H H I H H H A H H S H H H 80
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21 2311501056 Muhammad Reza Pahlevi H H H H H H H H A H H H H H H 93
22 2311501403 Hanif Rahman Ibrahim H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2311501429 Matthia Zefanya Manurung H H H H H H H H H H H H H H H 100
24 2311501460 Dihya Afwan Maliki H H H H H H H H H H A H H H H 93
25 2311501510 Moreno Alamsyah Putra H H H S H H H H H A H A H H H 87
26 2311501577 Riyan Hadi Nata H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2311501676 Elnaya Adesayu H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2311501718 Jeneri Bayu Nugroho H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2311501775 Rifky Renaya Abiyu H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2311501924 Muhammad Faqih Ramadhan H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2311502013 Rafi Afzal H H H H H H H H H H H H H H H 100
32 2311502062 Avatar Tuama Niandre Sumual H H A H H H H H H H A H H H H 87

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pemrograman Kecerdasan Tiruan [PG169] 
Kelompok: AD
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Wulandari, S.Kom., M.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 26-09-2024 Pengenalan Kecerdasan Tiruan

2 03-10-2024 Konsep Dasar Pemrograman AI: implementasi Algoritma BFS meenggunakan Python

3 10-10-2024 Pustaka Python: Numpy dan Pandas

4 17-10-2024 Membuat, Membaca dan manipulasi pandas

5 24-10-2024 Visualisasi data menggunakan Matplotlib

6 07-11-2024 Machine Learning: Supervised Learning, penerapan metode KNN pada dataset bunga iris

7 14-11-2024 Machine Learning: Unsupervised Learning, penerapan metode K-Means pada dataset bunga iris

8 21-11-2024 Ujian Tengah Semester

9 28-11-2024 Crawling Data media sosial dan website

10 05-12-2024 Preprocessing data menggunakan python

11 12-12-2024 Pelabelan Data Manual dan Otomatis menggunakan Lexicon dan TextBlob<br />


12 16-12-2024 Klasifikasi

13 19-12-2024 Confucion Matrix

14 02-01-2025 Visualisasi menggunakan Word cloud, dan presentasi kelompok-1

15 09-01-2025 Ujian Akhir Semester
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pemrograman Kecerdasan Tiruan [PG169] 
Kelompok: AD
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Wulandari, S.Kom., M.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1911500815 Nashrullah Tri Pujianto 73 58 44 100 71 => B
2 2111501124 Gigih Sehannoto 93 50 46 35 43 => E
3 2211500224 MUHAMMAD FAIZUL MANDA 100 100 70 100 91 => A
4 2211500786 Saeful Satria Al Ambiya 93 100 68 100 90 => A
5 2211501586 Ahmad Robbani 93 85 85 65 77 => B+
6 2311500017 Altaf Fattah Amanullah 100 100 100 100 100 => A
7 2311500033 Fardias Alfathan 100 100 100 100 100 => A
8 2311500140 Fredy Dwi Saputra 93 100 88 100 96 => A
9 2311500231 Ridwan Laroybafih 100 100 85 80 88 => A

10 2311500546 Syukranda 100 100 90 100 97 => A
11 2311500736 Nabil Arya Wicaksana 100 100 70 100 91 => A
12 2311500744 Renendy Firiski Ridhofa 100 100 80 100 94 => A
13 2311500751 Fitos Muhammad Firdaus 100 100 91 100 97 => A
14 2311500769 Kevin Kautsar 100 100 98 80 91 => A
15 2311500827 Rayvano Putra Pratama 93 100 65 100 90 => A
16 2311500850 Irsyan Hidayat 93 50 62 0 34 => -
17 2311500884 Rifqi Harits Abdurrahman 100 100 75 100 93 => A
18 2311500900 Raihan Tama Darmawan 100 100 95 100 99 => A
19 2311500942 Miftah Husnita 100 100 97 100 99 => A
20 2311500967 Fickry Imamsyah 80 100 70 100 91 => A
21 2311501056 Muhammad Reza Pahlevi 93 100 73 100 92 => A
22 2311501403 Hanif Rahman Ibrahim 100 100 82 100 95 => A
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23 2311501429 Matthia Zefanya Manurung 100 100 90 100 97 => A
24 2311501460 Dihya Afwan Maliki 93 85 81 100 90 => A
25 2311501510 Moreno Alamsyah Putra 87 100 51 80 77 => B+
26 2311501577 Riyan Hadi Nata 100 100 100 100 100 => A
27 2311501676 Elnaya Adesayu 100 100 65 100 90 => A
28 2311501718 Jeneri Bayu Nugroho 100 100 100 100 100 => A
29 2311501775 Rifky Renaya Abiyu 100 100 88 100 96 => A
30 2311501924 Muhammad Faqih Ramadhan 100 100 65 100 90 => A
31 2311502013 Rafi Afzal 100 100 96 100 99 => A
32 2311502062 Avatar Tuama Niandre Sumual 87 100 86 80 88 => A
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